
Strateginiai prieglobsčio gavėjų integracijos politikos tikslai 

2022 04 07



Pagrindiniai ES integracijos ir įtraukties veiksmų plano principai ir vertybės

bendroji politika turi būti pritaikyta ir pertvarkyta taip, kad atitiktų įvairių visuomenės 
narių poreikius, atsižvelgiant į konkrečius įvairioms grupėms kylančius sunkumus ir jų 
poreikius

Visų asmenų įtrauktis

kiekvienoje politikos srityje politikos formuotojai turėtų sukurti tikslinius ir specialiai 
pritaikytus paramos mechanizmus, kurie padėtų naujai atvykusiems asmenims greitai 
integruotis

Tikslinė parama tais 
atvejais, kai jos reikia

migrantai patiria tiesioginę arba netiesioginę diskriminaciją ir susiduria su rasizmu. 
Migrantės moterys ir mergaitės, lyginant su migrantais vyrais ir berniukais, susiduria su 
papildomomis integracijos kliūtimis

Lyčių aspekto ir kovos 
su diskriminacija 
prioritetų integravimas

sėkminga migrantų integracija priklauso ir nuo ankstyvų veiksmų, ir nuo ilgalaikių 
investicijų.

Parama visais 
integracijos proceso 
etapais

Europos pridėtinės vertės didinimas pasitelkiant įvairių suinteresuotųjų subjektų 
partnerystę: vietos valdžia, pilietinės visuomenės organizacijos, švietimo įstaigos, 
darbdaviai ir socialiniai bei ekonominiai partneriai ir t.t.

Partnerystė



Demografijos, 
migracijos ir 
integracijos 

politikos 2018–
2030 metų 

strategija (LRS 
nutarimas)

<...> 
strategijos 

įgyvendinimo 
2020–2022 

metų 
tarpinstitucini

s veiklos 
planas (LRV 
nutarimas)

Lietuvos 
migracijos 
politikos 

gairės (LRV 
nutarimas)

Užsieniečių 
integracijos į 
visuomenę 
2018–2021 

metų veiksmų 
planas (SADM 

įsakymas)

Pagrindiniai strateginiai dokumentai Lietuvoje



Politikos 

formavimas

Tikslinė parama

Koordinavimas ir 

bendradarbiavimas

Duomenimis 

pagrįsta politika



Prieglobsčio gavėjų integracija yra
abipusis, sudėtingas ir daugiasluoksnis
procesas, reikalaujantis tiek prieglobsčio
gavėjų pasiruošimo integruotis juos
priimančioje valstybėje ir jos visuomenėje,
tiek visuomenės, jos vietos bendruomenių
pasiruošimo priimti naujus narius



Individuali integracijos programa. Siekiama pereiti prie įgalinančios

sistemos ir išvengti „nugalinimo“ ir priklausomybės nuo paramos

formavimo

Situacijos 
vertinimas

Individualaus 
integracijos 

plano 
sudarymas

Vertinimas ir 
koordinavima

s

Ilgalaikis 
požiūris

Dirba daugiau 

nei šešis 

mėnesius

Dirbantis

Ieškantis reguliariai 

darbo

Ieškantis darbo, bet nereguliariai

Bedarbis



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos 

lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, 

adaptuota prie 

tikslinės grupės 

poreikių kalbų 

mokymo programa 

Švietimas: tinklų 

kūrimas ir 

kompetencijos

ugdymas

Nacionalinė integracijos strategija
Integracija į darbo 

rinką

Sveikatos priežiūra: 

tinklų kūrimas ir 

kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos ir 

informuotumo didinimo strategija

Įgūdžių ir 

kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių, kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas ir 

kompetencijos ugdymas

Nacionalinė integracijos 

strategija
Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas 

ir kompetencijos ugdymas

Nacionalinė integracijos 

strategija
Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių, kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas ir 

kompetencijos ugdymas

Nacionalinė integracijos 

strategija
Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas ir 

kompetencijos ugdymas

Nacionalinė integracijos 

strategija
Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas ir 

kompetencijos ugdymas

Nacionalinė integracijos 

strategija
Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



Vietos politika»» ««  Nacionalinė politika

Savivaldos lyderystės 

stiprinimas

Duomenų rinkimas ir 

ilgalaikis politikos 

vertinimas

Nacionalinė 

daugiamodulinė, adaptuota 

prie tikslinės grupės 

poreikių kalbų mokymo 

programa 

Švietimas: tinklų kūrimas ir 

kompetencijos ugdymas
Integracija į darbo rinką Integracija į darbo rinką

Sveikatos priežiūra: tinklų 

kūrimas ir kompetencijos 

ugdymas

Nacionalinė komunikacijos 

ir informuotumo didinimo 

strategija

Įgūdžių ir kvalifikacijos 

vertinimo procesų 

tobulinimas



AČIŪ
UŽ
DĖMESĮ.


